
Wí

POZEMKY pro POZEMKU NEMAJÍC!
' Runia jámi- - pšenice k seti

Chci ukázat farmerum že toto jest nejlepSi a nejvýnosnější

plenice kterou mohou pěatovut Naprodej za slušné ceny u

I E Rishop Aprrieiilturul Warehonsc
na rchu DóJge á střetl Oinaha neb

(16) 12 n ISailcy Klkborn City Neb

Domovy pro všecky !

ZAHRADA ZÁPADU!
7 millionů akru pozemků skoro za darmo

nejléj-- dvtalo (větvičky budoa na dalekou cestu nejisté)
Tz žádáme Socana Aierikánkch kde Čteme o Toli-

kém j riřjc]ni čajovuíku aby nám tíiké vysvětlit si neobtě-

žoval kdtí tutu semeno koupit a jak nejlépe do6tat

T?to rostíinv jsou tuzo prospěšné á {xtřebrě nebo my

jitie také mlaď rolníci a 6ice oJ založeni naši Čechie asi 2 J
"až do čtvrt roku Jefctiť nás z Je okolo 230 rodia a máme

po 1C0 až některv po dvakrát 16) akrách krásné stepi a

ta 6tep již nám dokázala že jest doeti úrodná £e nám vše-

cky naše vynasnažení dohře vynahradí a Čím bychom pří-

bytky našu okrušliti měli než jenom sazením stromoví i což

jestnejcri okradou ale i užitečné Sázíf již skoro každý

tromky topolové a jiné a i také z naši staré vlasti si při-

vážejí semena lesní přece ale nebude zbyteSno když by
me mohl v tvto semena a stromy pěstovati neb každému

odevzdá statným Pionérům světa — Generální Vilda
Americká Adresujte: J II 'OTi:iYARE
(2x) State Sujt Lntniyratwn OMAHA NElí

X AV II o li iíi ai it n
_ velko- - i mdo-obchodní-

k v

STŘIŽNÉM ZBOZI VŠEHO DRUHUilovčki vinsí se srdce radostí pohnout když vidi tak daleko

po stepy takovou okrasu (není k vy6lo7ení co lidská rnkaj

FLEISCHMANN & Co's

STLAČENÉ KVASNICE
VYČERPANÉ Z VYIiltANElfO ZUNA

Výsadou jojiŠtéué 2t dubna 1S70

ťaey a Ven ii
Jttbiiittlové v OMAHA Nebraska

Vždy při ruce čvrctrvá zásobu Německých
otlačených kvasnic uaprodej u všech kořenářů

CAWa rAYV
hlavní jednáte! Paroháči Omaha Neb (16k2

karpetech olejovaném plátně stěnovém papíru
v Groccrica obut i a j drobnostech atd

člahi id' O etreet mezi 11 a 12tou
V LIXCOLN XKBRASKA

PIANA VARHANY MELODEONY
a vřecky druhy hudebnických nákrojů těl šicí maáiny (2x)

klu úže)
Těšme se tedy na tyto temena a pilné sázeime nebude-

me jisté práce naši litovat A doutáme také ženám naši

pp učitelové tuto otázku dobře rozlušti a ve 6vých časopi-
sech uveřejní
Jticncm více osadníku F Jan Lewjcr Žižkovan

Do Ploasant Hill NebraskaKEWA CLXEE Wiř Hrozné neštěstí událo se ve zdej

® S°Í8I H € 0 S T I Jí E 33fini parním mlýnu p Vác Seyka dne 13 února Hráli sobé

u W VI-IIDSl- l

a Josefa Drořúka na 13té a Iíoward ulki v Omaha

Kam jdeš Vojto i
K Jos Dvořákovi

Má ve 6vé nalevárně vždy dobrý leiák vJeho druhu lihori- -
nv_ vína ji lotnílcr_ ¥~~r~ Odporučujo ta českému cAm— — — -
ji J
censtvn

Co tam!

t řťčcném mlýué chlapci na skovávanon a 13 iety chlapec
F 1'ozra prk'zal tkrze kolo které jej chytlo za kabát zlomi-

lo m:i ruku a 3 prsty po straué hlavy sedřelo kůži uČinic

ránu 3 pak--
e dlouhou a 2 širokou Nešťastník ten dostal

ještě velkou ránu po hřbete a jest jcštS Živ Velké štěstí Že

jedn z uch chlapci zazvonil a inžinýr mlýn hned zastavil

Ubožák b 1 tak zapleten že in ušili na tiém šaty rozřezat
než j j doptali z kola vin J

Jdu na eklenici ležáku jest slyáet Že má to

nejlepsi raumanské! a mimo toho dobré doutníky a vše
co sobé člověk jen přát může Nechcešli věřit pojď a
přesveč se (x)

ELIGH 8l KIPPHumor

J C HOWARD
V PLEASANT 1IILL NEPUASKA

odporučuje ctěnému obecenstvu českému svůj

Střižní a kotenárský závod
Má tél na skladě mužskou a Ženskou obuv všeho
druhu jakož i v5eho druhu dřevěné cáěiní (Tx)

0ND11EJ liOSEWATER
jednatel v záležitosti statků a pozemku
159 Famham Street Onialui TV?1

Jámám V TKODlJ

jednatelé pozcmkil
a obchodníci v

LAM) WAUltAXT'S A COLLLL SCRIP
(2x) ve

WEST IVIN7 XEIWASKA

Jixťj vaječnik (Irčan) vida pána an padl do vody a

jést v se utopiti skočil za nim a bvť sám v

ne1ezptčciftvi vytáhnul pána Ten když přišel k sobé
děkoval a vděčnost svou i skutkem osvědčil dav ochránci
erénui JO cíuů Vajučník si tu odménu prohlížel i pána s

Liry
d-l- ti éíiv— doložil : Každý musí sám nejlépe védét

—eač stoji !

JUtý éoudce promluvil k odsouzenému : 4tlíudcš obě-

šen a d)Uam že ti bude sloužit za výstrahu''
Jíden ličitcl oblažuje že bude míti nedílní školu dva

krátě za týden— v úterý a v 6obotu

Jurko ! nejdříve každé ráno přines mi teplou vodu

POZEMKY VŠEHO P0PSA1TIDo Omaha Ncbrask ci tnuy v každém kraji Matu

F Lang o a si)olecnik
Rozumíš ? Ano ano Druhý den ráno Jurka nenesl nic

pan zazvonil Jurka přiběhl I oa nu nephnesl teple vo

dy I 1 'mženo prosím ja jt hned večer tuto za dveře x
ítavil aby ste mě! hned ráno] ruce

Uvádíme Českému obeceastvu v OMAIIA v známost že
'

feí d™2?'nV"&™te!ÍhoJ'™ vlattnutté Čt

chováme v naSem Irvpařdém závoděna rohu 13 ai1fí'Liv 0MAIIA cm a 1OLaLAS COUNTY
Jackson nlice veSkeré předměty do závodu toho ná- -

1 řebývaljeem v tóm sUtu S roků a byl jsem po mnohá léta
ležící jako: MOUKU KAVU CUKIL!"™0'1™0™ na rozličných
ÓAJ UZENKY rozličné jakosti jakož i 6tranác" toho státu a byl sem ustanoven skoro po

vSebo druha koření jaké sobé ctěné kuchařky přáti budou cele tři leta County měřičem
Přijďte tedy a přesvěděto ec bude vám vždy Fprávně po--! (Snrvcyor) a iiittkni IZI VHLU V OMAIIA

Jak dá řo nejjistěji požnutí jestli služka neb někdo
kradl cukr z cukřenky a nemusí ji zavirati Chyt mouchu
a strč ji tam a přivři — Jak by kdo bral moucha vyletí a

6loul£iio (6S) i lakto zjednal jsem 6obe dokonalejší a rozsáhlejší známostty pak to p jlCí? když je tam moucha zloděje tu nebylo
l položením a hodnosti nozemku v Státu nežli

- i
bylo možno kterémukoli v městě

V p U á r n ě
mé lze nahlédnout! d manHENRY DOHLE

Prodává v malém i velkém všecky druhy laciných všeho spůsobu a druhu a vyhráni
jHzemká Železné ťíymůže se stúti ode

j mne v slušné lomní Bandy Železné Dráhy bud a
5 zabezDečenv ode mne i"ro nřistřboialrr Atikbot sl střevíců

KlZIla I IVDIVGV (6) USPOŘENÍM od 100 do 125 dollarů za každý tisíc

Thirteenth Strett mezi ]'arnhani tf- - Jfurney
m upiuui u pujiuuaui o jozemcicu
cí!ají se na každé ndanó jméno dle ládc

OMAHA NEDIÍASKA stí s přiloženými I O eenty za vydáni na poštovc kolky

Stwleut navštívil o prázninách strýce matčina bratra

jeal byl kdesi v Cechách myslivcem Strýc ho vzal sebou
na králíky xakáial mu však aby nemluvil kdyby nějaké
patřil Najednou se jich několik vy vrbilo Student zvo-
lal udit en: Ecce cnniculi multi !" (hle mnoho králíků)
Králíci b li hned titam
"Neřekl jHtm ti abyá mlčel i

4Co pak jsem já věděl že v Cechách králíci
ror uui také latinsky f"

Afudrovan chtěl začít proces Advokát mu radil aby
udal žalobu sudímu Sel Advokát se ho ptal:
"Zadal jte sudímu žalobu V

'Zadal nechtěl ji však přijmout pravil abych s ni šel
k rmoi-Ír-

y

"A co jéte na to řek ť
uNo nic jdu zpříma — k

Pi-išt-i v poledne na hořpodu Mudrovánck "Pane
co pak stojí por:e hovězího masa V

"D v adcet krejcarů ! '
'A co omáčka ?"

4Ta je darmo !'
'Tedy mi dejte 10 jorci omáčky!
Mudrován ochmeliv s t v hospodě Žel domu Tu před

iiíni skákaly domy
"Domy vy máte opici jako trám a i řece jsem vás nevi- -

SVOBODNÉ D0M0 VY—LACINĚ FARMY
VE VELKÉM PLAŤTE ÚDOLÍ V ZAIIIiAD ZÁPADU

TATO SPOLEČNOST MÁ UDÉLENÝClllMKÍf ZPfilMA OD VLÁD V

JNEJTiTTPšICH POZEMKU V AMERICE PRO rolnictví hornictví
Dráhy v Slatu MlUKASKi3000000 akrů vvbranýeh pozemků k rolnictví na linii

ve Velkém Flattc Idoli
děl v liosMKxlé ! Takovou opici bych thtíl mlt "

mimemynl na prodej za notové neb na u verek za nízké úroky Tyto pozemky jou bliže 40 stupně severiA iltk v v
u zdravém podnebí a pro obili a chování dobytka nemá sobě rovného kraje ve Spojených Státech Na chodě a na
uupaue jwu iwj vcujjwuw ? -- iu ku ji luuu za jeilen ukr Osadnicí nalézají zde nejphhodněí a
£ádouci položeni v těchto pozemcích než kde jinde jelikož mohou usadili se linii železné drah v zabezpečit vládci
země zákonne jenž sluji Iíorňestm l Lam & prodati Železné Dráhy pozemky v nejprosjějnějSic!i výminkáchStromy ze Západu

pro íarmery na Západu
Ovocné etromy vScho druhu a velikosti

Vždy zelené Oáažovc sázenice pro ploty atd

btarnaté javorv (oft maple) od 10 do 20 coulů vvsoké $1
za 1CK0 neb 30 za 10 000 Jilmů či břestů (elm)l oak C

mezi OTIl- -pro osodniky se skrovnými prostředky t 100000 akríi úrodných vládních pozemků jKlél Dráhv
HA a 'OIITII IIjA1TK Pod ochranou a i hotovosti ku natoupení pod Homestcd a Pre-empt- i ion laws a
mOIiUU JCU UiUCCkl BMUIt'Ujlll UAIUIIIh II 111

POZOR VOJACH" lol opraveným Žákáncin o domovu íitnvnlnl romíctonií liM voiáci kteři slouli
tři měsico neb déle ve v

ina blizkn Železné dráai 12 coulů po $3 za 1000 10 000 za $27 )éage na ploty
50 za tUíc 10 000 po $20 50 000 za $75

áíce odlojuickó mohon účastni býti Domova ICO akrů vládních pozemků
hy což rovná se jedné bounty 400 dolarům

Semena vždy zelených a lednice stromů a všecko co se Příležitost nikdy drive nahodila zjednatt sobe domov blíže Velké železné dráhy se všemi přUlužiuwtmi staré osazené
země Nevó vydaní popsáni s mapami nyiú dohotoveno a zasíláno do všech konců Spojených Států do Knnadv i Evropynuieza eiejíUivi Duac a ijvs iuuu iaiuuu uejiepsl LiOU

nost a laciné z neilaciněiSich Addresa :
Adresa:GEO S IIOUGIITON glass box 18 neb V L VODIČLA O F DAVIS Land Coiiimissioner

XT P R R Co OMAHA NobraakaOMAIIA Neb Pil te o cen niky (1CL4)


